
2019 年（平成 31 年）3 月 15 日  

保護者の皆様 

福 山 市 立 城 東 中 学 校 

ＰＴＡ会長  土屋 和寿 

学級役員選出のお願い 

平素から城東中学校ＰＴＡ活動にご理解ご協力を賜りありがとうございます。 

来年度の活動の開始に向けて、下記の通り学級役員の選出を行います。 

選出会への参加が年々少なくなり、決めるまでに大変時間と労力を要していること、結果

的に同じ方が何度も引き受けてくださっていることなどの現状を改善したいと考え，このよ

うな方法をとらせて頂くことになりましたのでご了承ください。 

なお、兄弟姉妹で城東中学校に就学されている場合は、上の学年での役員選出を優先しま

すので、先に上の学年の選出会への出席をお願いします。 

本校ＰＴＡは、保護者と先生方がともに手を携え生徒のために様々な活動を行っておりま

す。お忙しいとは存じますが、活動内容の周知のためにもご参加いただき、積極的なご協力

をいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

１. 日時・場所  ４月９日 （火） 19：30～ 城東中学校 各教室 

２. その他詳細は先日配布しましたご案内をご参照ください。   

３. 下記の PTA 学級役員出欠票兼、選出委任状を３月２５日（月）までに担任にご提出

ください。ご提出を頂かない場合で、選出の結果役員に選ばれた際は、様々な事情

を抱えながらも快くお引き受け頂くことに同意されたものといたします。 

以上 

 

･･････････････････････････････きりとり････････････････････････････････････ 

年  月  日 

ＰＴＡ学級役員出欠票兼、選出委任状 

いずれかに○印をつけてください。 

・ご出席（当日急遽欠席となった場合は、役員選出の結果を選考会での決定に一任します。） 

 

・ご欠席（役員選出の結果を、選考会での決定に一任します。） 

 

  年   組   生徒氏名                           

 

保護者氏名            印  （連絡先）               

（携帯電話など連絡がつき易い番号をお願いします） 

○希望する学級役員がありましたら○で囲んでください。 

学年部  ・  広報部 

※本状は在籍する生徒のそれぞれの学級に１枚ずつ提出してください。 


